
 

 

UCHWAŁA NR XLIX/255/17 

RADY GMINY SZCZANIEC 

z dnia 27 września 2017 r. 

w sprawie Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Szczańcu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2016r., poz. 446), art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2016r. poz. 1870), art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. 

z 2015r., poz. 163) uchwala się, co następuje: 

Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Szczańcu 

§ 1. 1. Ośrodek Pomocy Społecznej w Szczańcu zwany dalej Ośrodkiem jest jednostką organizacyjną 

Gminy Szczaniec, wykonującą zadania zlecone oraz własne gminy w zakresie pomocy społecznej. 

2. Obszar działania Ośrodka obejmuje Gminę Szczaniec. 

3. Siedziba Ośrodka mieści się w budynku Gminy Szczaniec pod adresem: Szczaniec nr 73. 

4. Ośrodek używa pieczęci o treści: Ośrodek Pomocy Społecznej, 66-225 Szczaniec 73, tel. (0-68) 34 10 

710, 34 10 711, fax (0-68) 34 10 379, REGON 970000606, NIP 927-17-29-605. 

5. Ośrodek może używać skrótu OPS Szczaniec. 

§ 2. Ośrodek Pomocy Społecznej w Szczańcu, zwany dalej Ośrodkiem działa na podstawie: 

1) Ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2015r., poz. 163) i wydawanych na jej 

podstawie aktów wykonawczych; 

2) Ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016r., poz. 446); 

3) Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2016r., poz. 1870); 

4) Ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 roku o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. z 2017r., poz. 882); 

5) Ustawy z dnia 28 listopada 2003 roku o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2016r., poz. 1518); 

6) Ustawy z dnia 7 września 2007 roku o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (Dz. U. z 2017r., 

poz. 489); 

7) Ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2015r., 

poz. 1390 z późn. zm.); 

8) Ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2017r., 

poz. 697); 

9) Ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 roku o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekuna (Dz. U. 2016r. poz. 162); 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 12 października 2017 r.

Poz. 2150



10) Ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 roku o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 

publicznych (Dz. U. z 2016r. poz. 1793); 

11) Ustawy z dnia 5 grudnia 2014 roku o Karcie Dużej Rodziny (Dz. U. z 2016r., poz. 785); 

12) Ustawy z dnia 11 lutego 2016 roku o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (Dz. U. z 2016r., 

poz. 195); 

13) Ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 roku prawo energetyczne (Dz. U. z 2012r., poz. 220); 

14) Ustawy z dnia 21 czerwca 2001 roku o dodatkach mieszkaniowych (Dz. U. z 2017r., poz. 180); 

15) Ustawa z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (Dz. U. z 2016r., poz. 1943); 

16) Ustawy z dnia 04 listopada 2016r.o wsparciu kobiet w ciąży i „Za życiem” (Dz. U. z 2016r. poz. 1860); 

17) Ustawy z dnia 25 lutego 1964r. Kodeks rodzinny i opiekuńczy (Dz. U. z 2017r. poz. 682); 

18) Ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2017r. poz. 1257); 

19) Uchwała Rady Ministrów Nr 221 z dnia 10 grudnia 2013 roku (M.P. z 2015r. poz. 824) Program „Pomoc 

państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014 – 2020; 

20) innych aktów prawnych; 

21) niniejszego Statutu. 

§ 3. 1. Działalność finansowa Ośrodka prowadzona jest na zasadach określonych dla jednostek 

budżetowych. 

2. Działalność Ośrodka finansowana jest ze środków własnych Gminy oraz w zakresie zadań zleconych ze 

środków przekazanych przez administrację rządową na ich realizację. 

3. Ośrodek realizuje zadania zlecone zgodnie z ustaleniami przekazywanymi przez Wojewodę. 

4. Ośrodek może przyjmować darowizny rzeczowe, które muszą być przeznaczone na realizację zadań 

Ośrodka zgodnie z celami wskazanymi przez darczyńcę. 

§ 4. 1. Celem Ośrodka jest umożliwianie osobom i rodzinom przezwyciężenie trudnych sytuacji życiowych, 

których nie są w stanie pokonać, wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości, poprzez wspieranie 

osób i rodzin w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia niezbędnych potrzeb i umożliwienie im bytowania 

w warunkach odpowiadających godności człowieka. Udzielana pomoc powinna w miarę możliwości 

doprowadzić do życiowego usamodzielnienia osób i rodzin oraz ich integracji ze środowiskiem. 

2. Ośrodek realizuje: 

1) zadania własne i zlecone gminy; 

2) zadania wynikające z ustaw oraz rządowych programów pomocy społecznej, mających na celu ochronę 

poziomu życia osób i rodzin; 

3) inne – według zawartych umów i porozumień; 

3. Do zadań Ośrodka należy w szczególności: 

1) analiza i ocena zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia pomocy społecznej; 

2) przyznawanie zgodnie z upoważnieniem i wypłacanie świadczeń przewidzianych ustawą z dnia 12 marca 

2004 roku o pomocy społecznej; 

3) pobudzanie społecznej aktywności w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb życiowych osób i rodzin objętych 

świadczeniami pomocy społecznej; 

4) prowadzenie pracy socjalnej, skierowanej na pomoc osobom i rodzinom we wzmacnianiu lub odzyskaniu 

zdolności do funkcjonowania w społeczeństwie oraz tworzenie warunków sprzyjających temu celowi; 

5) organizowanie oraz świadczenie usług opiekuńczych; 

6) realizowanie zadań wynikających z rządowych programów pomocy społecznej lub innych ustaw, mających 

na celu ochronę poziomu życia osób i rodzin objętych świadczeniami pomocy społecznej, po zapewnieniu 

odpowiednich środków na ich realizację; 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 2150



7) przyznawanie zgodnie z upoważnieniem i wypłacanie świadczeń przewidzianych ustawą z dnia 

28 listopada 2003 roku o świadczeniach rodzinnych, ustawą z dnia 7 września 2007 roku o pomocy 

uprawnionym do alimentów, ustawą z dnia 4 kwietnia 2014 roku o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla 

opiekunów, ustawą z dnia 11 lutego 2016 roku o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci oraz ustawą 

z dnia 04 listopada 2016r.o wsparciu kobiet w ciąży i „Za życiem”; 

8) przyznawanie zgodnie z upoważnieniem uprawnień do posiadania Karty Dużej Rodziny 

9) tworzenie warunków organizacyjnych do funkcjonowania pomocy społecznej; 

10) wykonywanie zadań z zakresu ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej zastrzeżonych do kompetencji Gminy Szczaniec poprzez wspieranie i pracę z rodzinami 

przeżywającymi trudności w wypełnieniu funkcji opiekuńczo – wychowawczych, w celu przywrócenia im 

zdolności do sprawowania tych funkcji; 

11) Prowadzenie postępowań w zakresie dodatków mieszkaniowych; 

12) Zapewnienie obsługi organizacyjno – technicznej Zespołu Interdyscyplinarnego; 

13) Prowadzenie postępowań w zakresie udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym, a także 

wydawanie w tych sprawach decyzji administracyjnych oraz wypłata w/w pomocy. 

§ 5. 1. Zadania z zakresu pomocy społecznej Ośrodek realizuje we współpracy z instytucjami 

i organizacjami społecznymi, Kościołem katolickim, innymi kościołami i związkami wyznaniowymi, 

stowarzyszeniami, fundacjami, pracodawcami oraz osobami fizycznymi i prawnymi. 

2. W zakresie realizacji zadań Ośrodek współdziała z Radą Gminy Szczaniec, Samorządem Województwa 

Lubuskiego oraz Samorządem Powiatu Świebodzińskiego. Ośrodek Pomocy Społecznej współdziała również 

z administracją rządową w województwie lubuskim ustalając sposób realizacji tych zadań. 

3. Ośrodek przy realizacji zadań współpracuje także z jednostkami organizacyjnymi pomocy społecznej 

i innymi instytucjami w zakresie pomocy społecznej z poza terenu Gminy Szczaniec. 

§ 6. 1. Ośrodkiem kieruje jednoosobowo Kierownik Ośrodka, który odpowiada za całokształt jego 

działalności. 

2. Kierownik wykonuje czynności pracodawcy w stosunku do osób zatrudnionych w Ośrodku i jest 

przełożonym wszystkich pracowników Ośrodka. 

3. Kierownik reprezentuje Ośrodek na zewnątrz. 

4. Kierownik składa Radzie Gminy Szczaniec coroczne sprawozdanie z działalności Ośrodka. 

5. Strukturę organizacyjną Ośrodka określa załącznik do Statutu. 

6. Czynności z zakresu prawa pracy wobec Kierownika Ośrodka wykonuje Wójt, który jest jednocześnie 

jego zwierzchnikiem służbowym. 

§ 7. 1. Ośrodek prowadzi działalność na podstawie budżetu zatwierdzonego przez radę gminy. 

2. Nadzór nad prawidłowością realizacji budżetu oraz obsługę administracyjno - finansową zapewnia urząd 

gminy. 

3. Ośrodek gospodaruje powierzonym mu mieniem, zapewnia jego ochronę i prawidłowe wykorzystanie. 

§ 8.  Dokonywanie zmian w Statucie odbywa się w trybie jego uchwalenia. 

§ 9.  Traci moc uchwała Rady Gminy Szczaniec Nr IV/24/07 Rady Gminy Szczaniec z dnia 23 lutego 

2007 roku w sprawie Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Szczańcu. 

§ 10.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 2150



§ 11.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

 Przewodnicząca Rady Gminy 

 

Wiesława Sieńkowska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 2150



Załącznik 

do uchwały Nr XLIX/255/17 

Rady Gminy Szczaniec 

z dnia 27 września 2017 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 5 – Poz. 2150


		2017-10-12T12:45:43+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




